De hoc auro dicitur in Genesi, quod *in terra Hevilath nascitur aurum, et aurum terrae illius optimum est*³⁶. Hevilath interpretatur parturiens³⁷, et significat beatam Virginem, quae, Dei Filium parturiens, aureae paupertatis panniculis involvit. Optimum paupertatis aurum! Qui te non habet, etiam si omnia habet, nihil habet. Temporalia enim inflant, et inflando evacuant. In paupertate, gaudium; in divitiis, tristitia et lamentum. Unde Salomon in Parabolis: *Melior est buccella sicca cum gaudio, quam vitulus saginatus cum iurgio, vel domus plena victimis*³⁸, id est divitiis, quae vi pauperibus rapiuntur. Item: *Secura mens quasi iuge convivium. Melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni et insatiabiles*³⁹. Item: *Melius est habitare in terra deserta, id est paupertate, quam cum muliere litigiosa et iracunda*⁴⁰, id est temporali abundantia. Item: *Melius est sedere in angulo domatis, id est humilitate paupertatis, quam cum muliere litigiosa, in domo communi*⁴¹.

Et quia humilitas et paupertas beatae Mariae virginitatis integritate fuit insignita, ideo additur: *Vas auri solidum*. Beata Virgo fuit solida virginitate, et ideo sapientiam potuit continere. Sed ‘cor fatui, ut dicit Salomon, est quasi vas confractum, quod sapientiam non potest continere’⁴². Istud vas fuit hodierna die omni lapide pretioso, id est omni praerogativa caelestium praemiorum ornatum. Omnium sanctorum praemia recepit, quae omnium Creatorem et Redemptorem genuit. Unde de hoc vase, omni lapide pretioso ornato, habes concordantium in libro Esther, ubi dicitur, quod Esther, cum *intrare deberet ad regem, non quaequivit cultum muliebrem, sed quaecumque voluit Egeus eunuchus, custos virginum, haec ei ad ornamentum dedit. Erat enim formosa valde, et incredibili pulchritudine omniumque oculis gratiosa et amabilis videbatur. Ducta est itaque ad cubiculum regis Assueri. Et amavit eam rex plusquam omnes mulieres; et posuit diadema regni in capite eius*⁴³.

“Esther absconsa”⁴⁴, ‘Egeus solemnis’⁴⁵, “Assuerus beatitudo interpretatur”⁴⁶. Esther est beata Virgo Maria, quae circumquaque clausa latuit, quam absconsam Angelus invenit. Egeus, custos virginum, est Jesus Christus. Bene autem congruit talem custodem virginibus deputari, qui et Egeus, id est solemnis, sit et eunuchus: solemnis et festivus, ne contristet spiritu pusillanimes, eunuchus, ut

³⁰ Lam 3,29 (Vg. ... *in pulvere...*). «Sepultura» est GLOSSA, videlicet: INTERLINEARIS: «Alii sic: *Dabit sepultura vel in fossura os suum*; ORDINARIA: «Vel iuxta alios: *Qui dabit in supulturam fossurae os suum*» (Antonio sceglie il termine *sepultura* delle Glosse).